Standeratswahlen 2015

18. Oktober 2015 Aktualisiert: 8. Juni 2018 22:35
Wabhlbeteiligung Wahlberechtigte Abgegebene Wahizettel
40.32% 137126 55291
Sitze Absolutes Mehr

2 21012

Kandidierende

Engler Stefan 39608
Schmid Martin 35926

Kandidierende Partei Gewahlt Stimmen
Engler Stefan Ja 39608
Schmid Martin Ja 35926

© 2022 Graubuinden - Grischun - Grigioni 1



Standeratswahlen 2015

Wahlstatistik

Gemeinde Region Wabhlbeteiligung Wahlberechtigte Giltige Stimmen
Albula/Alvra Albula 37.02 % 1013 591
Bergln/Bravuogn Albula 39.16 % 332 210
Bivio Albula 30.00 % 130 68
Cunter Albula 37.50 % 160 86
Filisur Albula 51.41 % 319 271
Lantsch/Lenz Albula 38.10 % 378 243
Marmorera Albula 38.71 % 31 14
Mulegns Albula 36.00 % 25 18
Mutten Albula 44.64 % 56 41
Riom-Parsonz Albula 29.89 % 261 127
Salouf Albula 45.40 % 174 129
Savognin Albula 33.56 % 751 408
Schmitten (GR) Albula 35.68 % 199 112
Sur Albula 39.62 % 53 33
Tinizong-Rona Albula 28.21 % 234 117
Vaz/Obervaz Albula 38.32 % 1798 1047
Brusio Bernina 35.28 % 907 409
Poschiavo Bernina 49.02 % 2819 1611
Andeer Hinterrhein 39.20 % 676 458
Avers Hinterrhein 47.55 % 143 129
Casti-Wergenstein Hinterrhein 56.10 % 41 34
Cazis Hinterrhein 37.87 % 1492 889
Domleschg Hinterrhein 45.35 % 1526 1107
Donat Hinterrhein 50.00 % 170 145
Ferrera Hinterrhein 33.33 % 66 33
Flerden Hinterrhein 55.28 % 161 155
Furstenau Hinterrhein 43.82 % 267 197
Hinterrhein Hinterrhein 66.04 % 53 63
Lohn (GR) Hinterrhein 57.89 % 38 34
Masein Hinterrhein 42.43 % 370 260
Mathon Hinterrhein 5217 % 46 41
Nufenen Hinterrhein 49.02 % 102 88
Rongellen Hinterrhein 52.27 % 44 34
Rothenbrunnen Hinterrhein 39.52 % 210 143
Scharans Hinterrhein 45.64 % 653 472
Sils im Domleschg Hinterrhein 39.84 % 625 431
Spligen Hinterrhein 51.14 % 307 262
Sufers Hinterrhein 69.07 % 97 111
Thusis Hinterrhein 36.50 % 1767 1069
Tschappina Hinterrhein 58.42 % 101 103
Urmein Hinterrhein 66.37 % 113 134
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Zillis-Reischen
Bonaduz
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Flims
Rhéazlns
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Celerina/Schlarigna
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Samedan
S-chanf
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Calanca
Cama
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Imboden

Imboden
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4926
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106
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1604

212
1437
3089
1187
1198
499
606
675
264
1885
799
388
853
364
493
464
3097
1356
1271
1376
889
1313
288
700
498
234
88
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242
25
283
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Santa Maria in Calanca Moesa 35.35 % 99 39
San Vittore Moesa 28.00 % 525 137
Soazza Moesa 35.14 % 259 124
Verdabbio Moesa 31.40 % 121 42
Arosa Plessur 33.58 % 2204 1106
Chur Plessur 38.72 % 24449 14690
Churwalden Plessur 38.48 % 1419 860
Maladers Plessur 32.86 % 420 214
Tschiertschen-Praden Plessur 32.81 % 256 137
Conters im Préattigau Prattigau-Davos 31.85 % 157 86
Davos Prattigau-Davos 39.37 % 6917 4213
Fideris Prattigau-Davos 34.03 % 476 276
Furna Prattigau-Davos 38.12 % 160 101
Grusch Prattigau-Davos 47.46 % 1458 930
Jenaz Prattigau-Davos 55.75 % 861 480
Klosters-Serneus Prattigau-Davos 45.84 % 2611 1939
Kublis Prattigau-Davos 34.95 % 578 309
Luzein Prattigau-Davos 38.40 % 927 586
Saas Prattigau-Davos 36.61 % 560 336
Schiers Prattigau-Davos 43.21 % 1847 973
Seewis im Prattigau Prattigau-Davos 53.84 % 1029 564
St. Antdnien Prattigau-Davos 36.05 % 258 160
Andiast Surselva 35.98 % 164 91
Breil/Brigels Surselva 43.81 % 977 684
Disentis/Mustér Surselva 51.42 % 1581 1251
Falera Surselva 57.70 % 435 432
llanz/Glion Surselva 39.98 % 3327 2111
Laax Surselva 40.76 % 1099 689
Lumnezia Surselva 40.26 % 1756 1155
Medel (Lucmagn) Surselva 42.05 % 352 228
Mundaun Surselva 41.35 % 266 181
Obersaxen Surselva 48.22 % 645 537
Safiental Surselva 47.16 % 721 584
Sagogn Surselva 41.91 % 513 348
Schluein Surselva 51.61 % 403 202
Sumvitg Surselva 49.51 % 1024 795
Trun Surselva 42.45 % 994 696
Tujetsch Surselva 48.32 % 1012 782
Vals Surselva 39.97 % 753 502
Waltensburg/Vuorz Surselva 32.60 % 273 149
Total 40.32 % 137126 84046
Abgegebene Galtige Ungltige
Gemeinde Region Wahlzettel Wahlzettel Leere Wahlzettel Wahlzettel
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Albula/Alvra
Bergiin/Bravuogn
Bivio

Cunter

Filisur
Lantsch/Lenz
Marmorera
Mulegns
Mutten
Riom-Parsonz
Salouf
Savognin
Schmitten (GR)
Sur
Tinizong-Rona
Vaz/Obervaz
Brusio
Poschiavo
Andeer

Avers
Casti-Wergenstein
Cazis
Domleschg
Donat

Ferrera
Flerden
Firstenau
Hinterrhein
Lohn (GR)
Masein

Mathon
Nufenen
Rongellen
Rothenbrunnen
Scharans

Sils im Domleschg
Splligen
Sufers

Thusis
Tschappina
Urmein
Zillis-Reischen
Bonaduz
Domat/Ems
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Felsberg
Flims
Rhéaziins
Tamins
Trin
Samnaun
Scuol

Val Mustair
Valsot
Zernez
Flasch
Haldenstein
Jenins
Landquart
Maienfeld
Malans
Trimmis
Untervaz
Zizers

Bever

Bregaglia
Celerina/Schlarigna
La Punt-Chamues-ch
Madulain
Pontresina
Samedan

S-chanf

Sils im Engadin/Seg|
Silvaplana

St. Moritz

Zuoz
Buseno
Calanca
Cama
Castaneda
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Grono Moesa 227 143 84 0
Leggia Moesa 18 15 1 2
Lostallo Moesa 196 165 31 0
Mesocco Moesa 274 208 50 16
Rossa Moesa 57 36 21 0
Roveredo (GR) Moesa 558 309 233 16
Santa Maria in Moesa 35 26 8 1
Calanca

San Vittore Moesa 147 90 44 13
Soazza Moesa 91 74 17 0
Verdabbio Moesa 38 23 15 0
Arosa Plessur 740 630 86 24
Chur Plessur 9466 8204 863 399
Churwalden Plessur 546 479 53 14
Maladers Plessur 138 124 13 1
Tschiertschen-Praden Plessur 84 78 6 0
Conters im Préttigau Préattigau-Davos 50 46 4 0
Davos Prattigau-Davos 2723 2415 259 49
Fideris Prattigau-Davos 162 151 9 2
Furna Prattigau-Davos 61 56 5 0
Grusch Prattigau-Davos 692 666 15 11
Jenaz Prattigau-Davos 480 440 33 7
Klosters-Serneus Prattigau-Davos 1197 1038 145 14
Kiblis Prattigau-Davos 202 173 28 1
Luzein Prattigau-Davos 356 321 30 5
Saas Prattigau-Davos 205 189 16 0
Schiers Prattigau-Davos 798 713 75 10
Seewis im Prattigau Prattigau-Davos 554 502 50 2
St. Antbnien Prattigau-Davos 93 84 9 0
Andiast Surselva 59 54 5 0
Breil/Brigels Surselva 428 413 15 0
Disentis/Mustér Surselva 813 774 29 10
Falera Surselva 251 235 14 2
llanz/Glion Surselva 1330 1202 105 23
Laax Surselva 448 408 39 1
Lumnezia Surselva 707 681 25 1
Medel (Lucmagn) Surselva 148 141 7 0
Mundaun Surselva 110 98 12 0
Obersaxen Surselva 311 286 21 4
Safiental Surselva 340 313 18 9
Sagogn Surselva 215 194 14 7
Schluein Surselva 208 202 5 1
Sumvitg Surselva 507 484 17 6
Trun Surselva 422 404 18 0
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Tujetsch Surselva 489 475 13 1
Vals Surselva 301 291 10 0
Waltensburg/Vuorz Surselva 89 82 7 0
Total 55291 48778 5365 1148
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Weiterfihrende Informationen

https://www.gr.ch/DE/publikationen/abstimmungenwahlen/staenderatswahlen/Seiten/Staenderatswahl
en-2015.aspx
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